[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ТОМСКА

РЕШЕНИЕ
Проект

	00.00.2018
	                                                     № _____

	О внесении изменений в решение Думы города Томска от 28.04.2009 № 1198 «Об образовании особо охраняемых природных территорий местного значения муниципального образования «Город Томск»

           В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», Законом Томской области от 12.08.2005 № 134-ОЗ «Об особо охраняемых природных территориях в Томской области», Положением «Об особо охраняемых природных территориях местного значения муниципального образования «Город Томск», утвержденным решением Думы города Томска от 29.04.2008 № 874, решением Думы города Томска от 27.11.2007 № 687 «О корректировке Генерального плана и об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Томск», руководствуясь Уставом Города Томска,
Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города Томска от 28.04.2009 № 1198 «Об образовании особо охраняемых природных территорий местного значения муниципального образования «Город Томск» следующие изменения:

1)  пункт 4 изложить в следующей редакции:

           «4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по градостроительству, землепользованию и архитектуре Думы Города Томска (А.Г. Петров).»;

 2) в приложениях № 1-35, 37-40, 42- 44 к настоящему решению Думы города Томска в абзаце втором пункта 1 слова «управления охраны окружающей среды и природного комплекса администрации г.Томска» заменить словами «департамента дорожной деятельности и благоустройства администрации Города Томска»;

3) в приложениях № 36, 41 к настоящему решению Думы города Томска в абзаце втором пункта 1 слова «управления дорожной деятельности, благоустройства и транспорта администрации Города Томска» заменить словами «департамента дорожной деятельности и благоустройства администрации Города Томска»;

4) в приложениях № 3, 5-8, 10-20, 26, 29, 30-35, 38- 40, 43, 44 к настоящему решению Думы города Томска в пятом абзаце пункта 2 исключить слова «и т.п.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по градостроительству, землепользованию и архитектуре Думы Города Томска (А.Г. Петров).
Председатель                                                                                      Мэр Города Томска

Думы Города Томска

__________________С.Ю.Панов                                                  ________________И.Г.Кляйн

Заместитель Мэра – начальника департамента

                      А.А.Касперович
архитектуры и градостроительства

администрации Города Томска

Председатель комитета градостроительства

департамента архитектуры и градостроительства

администрации Города Томска                                                                                 А.С.Караваева
Начальник отдела градостроительства

департамента архитектуры и градостроительства

администрации Города Томска                                                                                    И.В.Тюрина